
Zápis z jednání 

Shromáždění představitelů SDH okresu Semily 

konaného dne 31.1.2024 v Semilech –                                             
Kulturní dům „KC Golf“ 

Setkání zahájil v 16:15 hodin náměstek starostky OSH Semily br. Aleš Vaníček, který 
přivítal přítomné představitelé SDH a pozvané hosty:                                                                            

Zástupce HZS LK: Ředitele územního odboru Semily plk. Ing. Jiřího Kovalského Ph.D.  

Zástupce KSH LK: ses. starostku Jiřinu Brychcí 

Redaktorku hasičských novin: ses. Věru Nutilovou 

Dále z pověření starostky OSH ses. Slavíkové br. Vaníček jednání řídil.                                                                                                                             

Ze Shromáždění bude pořízen zápis, ověřovateli zápisu budou br. Mlejnek, br. Jiřička 

Minutou ticha byla uctěna památka zesnulých hasičů. 

Navrhovaný program: 

1. Zahájení, volba návrhové komise 
2. Zpráva o činnosti za rok 2023 
3. Zpráva o hospodaření 2023, schválení rozpočtu na rok 2024 
4. Plán práce na rok 2024 
5. Zpráva kontrolní a revizní rady 
6. Zpráva Aktivu Zasloužilých hasičů 
7. Diskuse 
8. Schválení usnesení 
9. Závěr 

 

Navrhovaný program byl jednohlasně schválen. 

Bod č.1) volba návrhové komise: navrženi: předseda br. Miksánek, členové br. Doškař, 

                br. Drešer    

schváleno 

 

Bod č.2) Sestra starostka přednesla zprávu o činnosti OSH za rok 2023, (viz příloha č.1 
zápisu) 

      

Bod č.3) Zpráva o hospodaření za rok 2023, rozpočet na rok 2024 



Sestra starostka seznámila přítomné s čerpáním rozpočtu a jeho výsledkem za rok 2023, který 
byl představitelům SDH okresu Semily zaslán s návrhem rozpočtu na rok 2024.(viz příloha 
č.2 zápisu) 

Ses. starostka dále přednesla návrh rozpočtu na rok 2024, který byl jednotlivým sborům, jak již 
bylo zmíněno, s pozvánkou rozeslán. K návrhu rozpočtu na rok 2024 nebyly připomínky. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2024 schválen 

 

Bod č.4) br. Vaníček přednesl návrh plánu práce OSH na rok 2024. (viz příloha č.3 zápisu)  

 

  Návrh plánu práce OSH na rok 2024 schválen 

 

Bod č.5) br. Mlejnek přednesl zprávu kontrolní a revizní rady za rok 2023 (viz příloha č.4 
zápisu) 

 

Bod č.6) br. Vejnar informoval o činnosti Aktivu Zasloužilých hasičů okresu Semily a 
Libereckého kraje  

Br. Vejnar zmiňuje akce, které se konaly v uplynulé roce a podařilo se je zvládnout se ctí. 
Nejdříve proběhlo setkání ZH okresu Semily 14.4.2023 v Rovensku pod Tr., toto setkání se 
vydařilo. Dále proběhlo krajské setkání ZH v Jilemnici, kde byla součástí také prohlídka zámku 
a posezení v nedaleké obci Mříčná. A nakonec zmínil i setkání krajského aktivu ZH v Jablonci 
nad Nisou. 

Dále informoval o počtu – přehledu Zasloužilých hasičů v Libereckém kraji v jednotlivých 
okresech.    

Bod č.7) Diskuse: ses. starostka informuje 

 prodloužení volebního období, bylo schváleno na Shromáždění starostů okresů 
v Přibyslavi  

 dodat hlášení o činnosti za rok 2023, sbory, které tak ještě neučinily 
 možnost objednání medaile k výročí 160. let založení prvního českého sboru 

dobrovolných hasičů 
 připomenutí konání plesu společně s Červeným křížem 16.2.2024  

Zástupce HZS LK: plk. Ing. Jiří Kovalský Ph.D. 

Ve zkratce zmínil novinky z HZS Libereckého kraje. Proběhlo větší navyšování stavu na 
jednotlivých stanicích, je dobré, že cca polovina přišla z řad členů dobrovolných hasičů. 

Dále zmínil budování nové stanice Turnov spolu s integrovanými složkami IZS, hotová cca za 
dva roky. Nová stanice bude i v Jilemnici a taktéž vize možnosti nové stanice v Semilech. 



Bylo provedeno vyřazení většího počtu požární techniky a možnosti převedení na JSDHO. 

Poděkoval za spolupráci. 

Zástupce KSH LK: ses. starostka Jiřina Brychcí 

 poděkovala za pozvání  
 zmínila se, že s řadou přítomných se často potkává na soutěžích a různých akcích, kde 

hasiči odvádějí mnoho práce různého charakteru a za to si zaslouží určitě velké 
poděkování 

 dále SDH Bozkov poděkovala za vzornou reprezentaci 

 

  

Bod č.8) br. Miksánek přednesl návrh usnesení.  Návrh usnesení byl schválen. (viz příloha 
č.5 zápisu) 

Bod č.9) Závěrem ses. starostka poděkovala všem za účast na tomto Shromáždění 

 

Ověřovatelé   br. Mlejnek ………………………….. 

 

                       br. Jiřička  …………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č.1 

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Semily 

Zpráva o činnosti za rok 2023 
Okresní sdružení hasičů ČMS Semily – zpráva o činnosti v roce 2023 

 

Vážené sestry, vážení bratři, 

dovolte mi, prosím, abych vás seznámila z činnosti našeho okresu v roce 2023. 

K 1. 1. 2023 měl máš okres 6 558 členů, z toho jsou 996 mladí hasiči. 

Výkonný výbor a odborné rady se scházeli pravidelně. 

Nový rok začal klasikou, revizní a kontrolní rada se sešla hned dvakrát. První pracovní 
den proběhla kontrola pokladny. Ke konci měsíce se sešla celá rada a inventarizační 
komise, která zkontrolovala a podepsala protokoly. Na tomto místě proběhlo 
shromáždění představitelů sborů.  

Odborná rada mládeže uskutečnila ve Vysokém nad Jizerou hned dvě vzdělávání 
vedoucích mládeže. Probíraly se nové a důležité informace ke Hře Plamen a 
prodlužování odborné kvalifikace. Druhé školení bylo hlavně informativní k Závodům 
hasičské všestrannosti a brannosti. Před zahájením soutěžní sezóny rada ještě 
proškolila rozhodčí mládežnických soutěží a soutěží dorostu v hasičské zbrojnici 
v Podmoklicích.  

Okresní kolo hry Plamen proběhlo v Semilech na stadionu, náročnou soutěž skvěle 
připravil a zorganizoval SDH z Podmoklic.  

Výsledky: 

Mladší kategorie  1. Bozkov  

2. Víchová n. J.  

3. Semily I  

Starší kategorie  1. Jablonec n. J. – KK 6. místo 

 2. Bozkov – KK 2. místo 

    3. Semily I  

Druhý den pokračovala okresní soutěž dorostu v Poniklé.  

Výsledky:  

Dorostenci    1. Bozkov – KK 1. místo, MČR 3. místo 

Dorostenky   1. Roprachtice_ KK 3. místo,  



2. Jablonec n. J. – KK 5. místo 

3. Semily I – KK 2. místo 

Jednotlivci: 

Dorky starší   1. Röhnischová Gabriela – Ploukonice - KK 7. místo 

Dorci mladší   1. Horel Václav – Hr. Skála – KK 4. místo 

    2. Novák Marek – Jablonec n. J. – KK 2. místo 

    3. Tuháček Jan – Jablonec n. J. – KK 5. místo 

Dorci střední   1. Nosek Jakub – Bozkov 

    2. Vytina Štěpán – Ploukonice 

Dorci starší 1. Švanda Pavel – Jablonec n. J. – KK 1. místo – MČR 13. 
místo 

    2. Bobek Jan – Hr. Skála – KK 8.místo 

 A do třetice to byla Okresní soutěž v běhu na 60 m s překážkami, na premiéru 
postupové soutěže spojenou s Pohárem „O dráčka Soptíka“ si troufl sbor z Bozkova. 
Soutěž proběhla úplně na jedničku, tak to letos zopakujeme zase v Bozkově. 

Výsledky 

Mladší dívky   1.  Václavíková Eliška – Bozkov – KK 1. místo –  

MČR 1. místo 

2. Hubertová Laura – Bozkov 

3. Borešová Kateřina – Semily I – KK 2. místo –  

MČR 71. místo 

4. Kurfiřtová Michaela – Bozkov – KK 3. místo – MČR 91. 
místo 

5. Tocháčková Tereza – Jablonec n. J. – KK 4. místo – 
MČR 96. místo 

6. Šírová Natálie – Víchová n. J. – KK 5. místo – MČR 63. 
místo 

7. Nosálová Sofie – Roprachtice 

8. Paclíková Karolína – Kundratice 

9. Jiroušová Aneta – Víchová n. J. 

10. Hájková Anežka – Poniklá – KK 6. místo – MČR 79. 
místo 



Starší dívky 1. Šimůnková Barbora – Roprachtice – KK 3. místo – MČR 
50. místo 

2. Votočková Vendula – Semily I 

3. Vanická Klára – Semily I – KK 4. místo – MČR 107. místo 

4. Petřinová Tereza – Roprachtice 

5. Škábová Tereza – Jablonec n. J. 

6. Skrbková Nikola – Bozkov – KK 6. místo – MČR 40. místo 

7. Nosálová Natálie – Roprachtice 

8. Tuháčková Anna Marie – Jablonec n. J.  

9. Nedomlelová Petra – Jablonec n. J. 

10. Čumová Anita – Roprachtice 

Mladší chlapci 1. Piskač Milan – Bozkov – KK 1. místo – MČR 11. místo 

2. Stehlík Jaroslav – Košťálov 

3. Pham Gia Bao – Košťálov 

4. Hloušek David – Roprachtice 

5. Mazánek Matěj – Bělá – KK 4.  místo – MČR 34. místo 

6. Pultar Jan Vilém – Bozkov – KK 7. místo – MČR 96. místo 

7. Harcuba Eliáš – Poniklá 

8. Horáček Ondřej – Bozkov 

9. Kučera Jakub – Roprachtice 

10. Hruška Václav – Rokytnice n. J. 

Starší chlapci  1. Jindřišek Vít – Víchová n. J. – KK 8. místo – MČR 32. místo 

2. Soukup David – Bozkov – KK 5. místo – MČR 109. místo 

3. Hušek Jakub – Bozkov 

4. Vybíral Radim – Mříčná 

5. Nosek Jakub – Bozkov – KK 1. místo – MČR 26. místo 

6. Petřina Zdeněk – Roprachtice 

7. Stehlík Jiří – Košťálov 

8. Vaníček Vojtěch – Kundratice 

9. Hejsek Miroslav – Kundratice 

10. Hloušek Šimon – Rokytnice 



 Závody hasičské všestrannosti a brannosti se uskutečnily na podzim. Vedoucí 
odborné rady Pavel Štěpánek se sborem dobrovolných hasičů Bukovina u Čisté 
připravili velice hezké závody. I přes to, že byla nová pravidla, která se vedoucím moc 
nezdála, popadli to za dobrý konec a účast byla stejná jako v jiných letech.  

Výsledky: 

Mladší 1. Vysoké n. J. C – KK 2. místo   

Starší 1.Víchová n.J. B – KK 2. místo 

    2. Víchová n. J. A – KK 3. místo  

2. Víchová A – KK 4. místo 

3. Semily I A – KK 9. místo 

3. Jablonec A – KK 8. místo 

4. Vysoké n. J. B – KK 17. místo  

4. Vysoké – KK 1. místo 

5. Roprachtice A – KK 1. místo 

5. Semily I. – KK 7. místo 

6. Jablonec n. J. B – KK 6. místo  

6. Víchová C – KK 11. místo 

Mistrovství české republiky proběhne na začátku dubna 2024 ve Vlašimi.  

Pohárová soutěž „ O dráčka Soptíka“ probíhala na jaře a na podzim. Celkem měla 6 
soutěží. Celkové slavnostní vyhlášení se uskutečnilo v Lidovém domě ve Mříčné. 
Místní sbor kulturní dům „Liďák“ nádherně vyzdobil a vše skvěle připravil.  

Výsledky: 

Mladší   1. Bozkov A   Starší: 1. Jablonec A 

2. Víchová B   2. Semily I A 

3. Jablonec A  3. Bozkov 

Král útoků 

Mladší  1. Víchová B   Starší: 1. Jablonec A 

2. Bozkov A   2. Mříčná 

3. Jablonec A  3. Bozkov 

Chtěla bych pogratulovat a poděkovat všem soutěžícím, postupových soutěží poháru. 
Poděkovat bych chtěla rovněž za skvělou reprezentaci našeho okresu Libereckého 
kraje. Poděkovat patří také všem vedoucím za skvělou práci s dětmi a krásné výsledky. 
Současně děkuji sborům, které pořádaly jak soutěže, tak školení. 



Okresní rada prevence vyhodnotila okresní kolo Požární ochrana očima dětí a 
mládeže. Nejlepší výtvory jsme poslali na krajské kolo. V našem okrese se soutěže 
účastní také mateřské školy a základní školy. Celkem bylo vytvořeno 146 krásných 
prací.  

Odborná rada represe a spol. hravě zvládla přípravu překážek na okresním kole 
požárního sportu, které proběhlo v červnu. Občerstvení a stravu zajistil Dominik 
Vařejčko se spolupracovníky z Přepeř. Chvílemi nám počasí nepřálo, ale přesto kromě 
smíšeného družstva všichni postoupili na krajské kolo, které pořádala Česká Lípa.  

Výsledky: 

Ženy   1. Olešnice  

2. Bozkov – KK 1. místo – MČR 9. místo 

3. Jablonec – KK 2. místo 

4. Rváčov 

5. Bělá u Libštátu 

Muži   1. Bozkov A – KK 1. místo – MČR 13. místo 

2.Bozkov B – KK 2. místo 

3. Roprachtice 

4. Rváčov 

5. Sklenařice 

6. Košťálov 

30. ročník Poháru OSH Semily probíhal v letním období. Proběhlo devět soutěží. 
Poslední byla uskutečněna ve Škodějově, kde proběhlo celkové vyhlášení. 

Výsledky 

Ženy    1. Bozkov A   Muži: 1. Bukovina u Čisté 

2. Roprachtice  2. Bozkov 

3. Želechy   3. Rváčov 

Opět bych chtěla pogratulovat a poděkovat všem soutěžícím, postupových soutěží a 
poháru. Současně děkuji za skvělou reprezentaci našeho okresu a Libereckého kraje. 
Poděkování náleží také všem, kteří se podíleli na přípravě okresního kola a sborům, 
kteří pořádají pohár. Velký dík náleží hasičům z Karlovic a profesionálním hasičům z 
ÚO z HZS Turnov za cisterny s vodou. Současně děkuji klukům z Přepeř. 

Setkání ZH a funkcionářů s Výkonným výborem okresu Semily se uskutečnilo 
v Rovensku pod Troskami. Měsíc poté jsme připravili setkání ZH Libereckého kraje. 
Podle mého názoru to byla nejnáročnější akce z celého roku. Proto upřímně děkuji 
všem, kteří se podíleli na přípravě této akce. Poděkování patří rovněž řediteli 



Krkonošského muzea v Jilemnici a paní starostce z obce Mříčná. Bližší informace 
podá vedoucí aktivu ZH Pavel Vejnar. 

V závěru bych chtěla poděkovat všem radám za jejich celoroční práci. Také děkuji 
členům výkonného výboru za jejich činnost a za vzorné předávání informací starostům 
sborů. Děkuji rovněž za to, že mě členové VV zastupují na výročích sborů a výročních 
valných hromadách. A starostům sborů rovněž děkuji za celoroční činnost.  

Dovolte mě, abych vám všem popřála hodně sil do další hasičské činnosti. Současně 
přeji vám a vašim rodinám mnoho pevného zdraví a spokojenosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.2 

 

Okresní sdružení hasičů ČMS Semily – zpráva o hospodaření za rok 2023 

 

Výsledek hospodaření je přebytek 501 990,27  

 

Rozpočet byl připravený bez dotací. Z částky 501 990,27 je 346 000,- dotace a 88 000,- 
sponzorské dary. Zbytek, a to je 67 990,27 , jsme ušetřili na různých položkách hospodaření, 
které jsme úplně nevyčerpali.  

Výdaje 

Řádně byly odvedeny příspěvky na ústředí SH ČMS, poplatek za zpracování mezd a 
účetnictví.  

Okrskům, které zažádaly, byl vrácen poplatek za včasné zaplacení členských příspěvků (po 
schválení VV bylo vráceno 10 korun za člena) 

KSH Libereckého kraje byly zaplaceny všechny spoluúčasti (závody + školení) 

Překročení plánu bylo na Pohárech OSH, kde byly rozdíly doplaceny z peněz ze sponzorských 
darů.  

Příjmy  

Dotace z MŠMT, MV a LK  

Na akce 144 460,- 

Na provoz 201 540,- 

Jak víte, něco je spojené s něčím. Podle počtu odevzdaných hlášení dostáváme dotace od 
Ministerstva vnitra ČR na odborné rady. Podle počtu odevzdaných registračních listů 
dostáváme od NSA peníze na okresní kola PS a Plamen. Proto je také potřeba aktualizovat 
tabulku v rejstříku sportu. 

Poděkování patří také obcím a městům za kolektivní příspěvky a sponzorům: 

Obci Kruh 

D-Bau s.r.o. 

DS Holding a.s. 

Autodopava Dvořák s.r.o. 

AVE odpadové hospodářství s.r.o. 

MIZERA – STAVBY a.s. 

pan Palas 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

BENEŠ a LÁT a.s. 



Rozpočet na rok 2024 

byl sestavený jako schodkový 78 800,- (bez dotací) 

V nejbližších dnech bude podaná žádost na dotaci od Libereckého kraje na provoz kanceláře. 

V rozpočtu jsou položky nové a to: 

 Festival přípravek 
 Krajské kolo Hry Plamen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.3 

Plán práce Okresního sdružení hasičů Semily 

pro rok 2024 

1. Uskutečnit všechny okresní soutěže jako v roce předešlém tak, jak 
chronologicky následují: 

- Soutěž Požární ochrana očima dětí a mládeže 

- Okresní kolo Hry Plamen a soutěže dorostu 

- Krajské kolo Hry Plamen a soutěže dorostu 

- Okresní kolo v běhu na 60m 

- Okresní kolo soutěže v PS  

- Festival přípravek 

- Závod hasičské všestrannosti a brannosti  

- Pohár OSH Semily v požárním útoku 

- Pohár OSH Semily „O dráčka Soptíka“ 

 

2. V rámci odborné přípravy: 

- proškolit vedoucí mládeže a rozhodčí mládeže 

- proškolit rozhodčí požárního sportu 

 

3. Pravidelné jednání VV a odborných rad 

4. Uspořádat tradiční setkání se Zasloužilými hasiči a bývalými funkcionáři. 

5. Spolupráce s Hasičským záchranným sborem, se školami a s HVP 

6. Pravidelně předávat informace členské základně prostřednictvím zástupců 
v orgánech OSH, přes webové stránky a e-mailovou korespondencí. 

 

 

 



Příloha č.4 

 Zpráva kontrolní a revizní komise OSH Semily za rok 2023  

  
  
Sestry, bratři, vážení hosté,   

  
Okresní kontrolní a revizní komise se v roce 2023 sešla dvakrát. Poprvé to bylo při inventarizaci 
majetku OSH v lednu a po druhé v listopadu. Následně jsme prováděli také počátkem roku 2024 
inventarizaci pokladní hotovosti, a to 8.1. a 25.1.2024.  

 Při jednáních byla pravidelně prováděna namátková kontrola vedení účetnictví. Br. Karel Krejčí je 
pověřen pravidelně každý měsíc kontrolovat a podepisovat veškeré doklady v účetnictví OSH. Závady 
nebyly zjištěny. 

Koncem roku byla rada nápomocna při sestavování rozpočtu OSH na rok 2024.  Bylo provedeno 
zhodnocení čerpání rozpočtu za rok 2023. Z důvodu, že se v tomto roce i následujících letech 
očekávají podstatně menší příjmy než v letech minulých, bylo čerpání nákladů v roce 2023 obezřetné 
a byla vytvořena finanční rezerva po rok 2024 a další. Menší příjmy budou zejména proto, že se 
nepočítá s tím, že OSH obdrží ministerské dotace na připravované soutěže a závody. Dále dosud 
nebyla vyřešena otázka nákupu nového služebního vozidla, a tak částečně tato rezerva má sloužit pro 
případ, že by OSH konečně obdržela dotaci na auto a na případný doplatek bychom museli použít 
vlastní zdroje. 

Na zasedání rady byla znovu projednávána otázka uložení větší části zůstatku z běžného účtu na 
spořící účet s vyšším zhodnocením. V této věci má sestra starostka od rady uložen úkol urychleně 
projednat možnost uložení v ČSOB, u které vedeme účet.  

V neposlední řadě okresní rada revizní a kontrolní navrhla výkonnému výboru navýšit odměnu za 
práci sestře starostce, neboť od roku 2017, tedy od nástupu jí nikdy nebyl plat navýšen. Toto bylo 
výkonným výborem akceptováno od 1.1.2024. 

 Ještě se chci zmínit o tom, že pro pokladníky a revizory účtu SDH bylo v Liberci uspořádáno pro 
všechny okresy kraje za účasti pracovníka Ústředí Ing. Jiroty školení, za naše OSH byla poměrně malá 
účast.  

  Sestry, bratři, vážení hosté, dovolte mě, abych i touto cestou poděkoval ses. starostce Slavíkové za 
kvalitní vedení účetnictví OSH a za vstřícné jednání v rámci kanceláře OSH.    

 Vám všem jménem celé KRR OSH Semily přeji pohodový rok 2024, pevné zdraví a hodně štěstí a vaší 
hasičské činnosti zdar.  

V Semilech 31.1.2024                                        Milan Mlejnek  

                    vedoucí ORRK OSH Semily  
 

 

 

 



Příloha č.5 

 

Usnesení ze 

Shromáždění představitelů SDH okresu Semily  

konaného dne: 31.1.2024 v Semilech Kulturní Dům 
Golf 

Shromáždění schvaluje:  

1. Volbu návrhové komise ve složení br. Miksánek, br. Doškář, br. Drešer 
2. Zprávu o činnosti OSH Semily za rok 2023. 
3. Zprávu o hospodaření OSH za rok 2023. 
4. Rozpočet OSH na rok 2024  
5. Plán práce na rok 2024. 
6. Zprávu kontrolní a revizní rady. 
7. Zprávu Aktivu zasloužilých hasičů. 

  

br. Miksánek, předseda návrhové komise 

br. Doškař, br. Drešer: členové návrhové komise 

 

 
 


